13/10/2021 09:30 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/69139 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR MARCELO CHITÃO

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

INDICAÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 2291/2021

INDICA AO EXECUTIVO MUNICIPAL A
NECESSIDADE DE FAIXA ELEVADA,
PRÓXIMO A IGREJA NA ESTRADA JOSÉ
CARNEIRO DIAS, BAIRRO SAMAMBAIA.

O vereador MARCELO CHITÃO, infra-assinado, satisfeitas as formalidades regimentais, ouvido
o Plenário, INDICA ao Exmo. Sr.Prefeito Municipal a necessidade de faixa elevada, próximo a
igreja na Estrada José Carneiro Dias, Bairro Samambaia.

 JUSTIFICATIVA

Atendendo a solicitação de vários moradores, dirijo-me para solicitar a colocação de faixa
elevada,  que tem por objetivo fazer com que o veículo reduza a velocidade e ao mesmo tempo
permita ao pedestre atravessar a via em segurança na localidade.

Propiciando uma maior segurança na travessia de pedestres e moradores e, evitando assim,
acidentes.

Sala das Sessões, 05 de Fevereiro de 2021

MARCELO CHITÃO

Vereador

Processo
Arquivado

Data do documento: 05/02/2021 - 15:02:26 Data do Processo: 05/02/2021 - 17:07:0
Processo: 2291/202